
Modena, 01/12/2022
Prot.n. 460611 del 01/12/2022

Clas. 02.01, fasc.  2022/7

       

                                               

OGGETTO:  ORDINANZA  DEL  SINDACO.  MODIFICA  ORARI  APERTURA  ATTIVITA'  DI 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE PRESSO MERCATO COPERTO ALBINELLI 
- PERIODO DI NATALE 

IL SINDACO

Visti gli artt. 27 e seguenti del D.Lgs 114/98 e in particolare l’art. 28;
Vista la Legge Regionale n. 12/99 e la deliberazione della Giunta Regionale n. 1368 del 
25.07.99 e ss.mm;
Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);
Visto  il  Regolamento  comunale  del  Mercato  Coperto  Albinelli,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 17/7/2006 e modificato con successive 
deliberazioni consiliari n. 28 del 28/4/2008, n. 2 del 17/1/2001, n. 16 del 3/3/2016, n. 63 
del  20/7/2017,  n.  34  del  28/03/2019,  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  489  del  
03/09/2019 e con Determinazione Dirigenziale n. 1882 del 13/9/2019 di aggiornamento 
delle planimetrie;
Vista l'ordinanza sindacale, prot. n.374988/21 del 07/12/2021: "Orari di  vendita delle 
attività di  commercio su aree pubbliche e delle attività d'integrazione dell'offerta nel 
mercato coperto Albinelli";
Visto l’art. 2, punto 2, del Regolamento del mercato coperto di Via Albinelli;
Vista  la  richiesta  di  modifica  degli  orari  di  apertura  al  pubblico  in  occasione  delle 
festività natalizie per le attività di commercio su area pubblica, pervenuta dal Consorzio 
Mercato Coperto in data 18/11/2022 e assunta al ns. prot. n. 442106;
Ritenuto di dover dare corso alla predetta richiesta,



2

DISPONE

che tutte le attività di commercio su aree pubbliche presenti nel mercato coperto di Via 
Albinelli, osservino i seguenti orari nelle giornate qui di seguito espressamente indicate:

– giovedì 08/12/2022 dalle ore 08,00 alle ore 15,00 orario continuato;

– domenica 11/12/2022 dalle ore 08,00 alle ore 15,00 orario continuato;

– domenica 18/12/2022 dalle ore 08,00 alle ore 15,00 orario continuato;

– mercoledì 21/12/2022  dalle ore 07,00 alle ore 19,00 orario continuato;

– giovedì 22/12/2022  dalle ore 07,00 alle ore 19,00 orario continuato;

– venerdì 23/12/2022  dalle ore 07,00 alle ore 19,00 orario continuato;

– sabato 24/12/2022  dalle ore 07,00 alle ore 16,00 orario continuato;

– sabato 31/12/2022  dalle ore 07,00 alle ore 16,00 orario continuato;

– lunedì 01/01/2023 chiuso;

– martedì 06/01/2023 chiuso.

Per  tutte  le  altre  giornate  e  per  tutte  le  attività  integrative  presenti  nel  mercato, 
rimarranno  in  vigore  gli  orari  già  previsti  con  ordinanza,  prot.  n.  374988/21  del 
07/12/2021;
Il  mancato rispetto degli orari dell’attività è punito ai sensi dell’art. 29, comma 2, del 
D.Lgs 114/98. 

La  Polizia  Municipale  è  incaricata  dei  necessari  controlli  di  corretta  esecuzione del 
presente atto. La presente ordinanza verrà comunicata al Consorzio e alle Associazioni 
economiche e sarà pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune. 

Dovrà essere rispettato il disposto dei provvedimenti delle competenti autorità in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
qualora emanati per il periodo di riferimento (per la cui consultazione è possibile 
accedere al sito: http://www.regione.emilia-romagna.it/coronavirus/norme).

Il Sindaco

GIAN CARLO  MUZZARELLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

http://www.regione.emilia-romagna.it/coronavirus/norme


3

(da compilare in caso di stampa)
La presente copia, composta da n._____fogli, è conforme all'originale digitale conservato agli 
atti  del  Comune di  Modena,  registrato con prot.  n.  _________del  _________,  sottoscritto 
digitalmente  da  ____________________________  il  _________,  con  certificato  valido  dal 
_________al  __________  (art.  23,  c.  1,  D.Lgs  82/2005  e  ss.mm.ii.)

Modena, li_________________   L'incaricato___________________  _____________________
  ( nome)                                               (cognome)           

                                                                                                    

                                                                                         _______________________________________________
                                                                                            (firma dell'incaricato)


